CA3digo da Despesa

3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.01.00
3.1.9.0.01.01
3.1.9.0.03.00
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.11.01
3.1.9.0.11.02
3.1.9.0.11.03
3.1.9.0.11.04
3.1.9.0.11.05
3.1.9.0.13.00
3.1.9.0.13.01
3.1.9.0.13.02
3.1.9.0.13.03
3.1.9.0.16.00
3.1.9.0.94.00
3.2.0.0.00.00
3.2.9.0.00.00
3.2.9.0.21.00
3.3.0.0.00.00
3.3.3.0.00.00
3.3.3.0.30.00
3.3.3.0.39.00
3.3.3.0.41.00
3.3.4.0.00.00
3.3.4.0.41.00
3.3.5.0.00.00
3.3.5.0.41.00
3.3.5.0.43.00
3.3.7.0.00.00
3.3.7.1.00.00
3.3.7.1.41.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.30.01
3.3.9.0.30.02
3.3.9.0.30.03
3.3.9.0.31.00
3.3.9.0.32.00
3.3.9.0.33.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.39.01
3.3.9.0.39.02
3.3.9.0.39.04
3.3.9.0.39.05
3.3.9.0.39.06
3.3.9.0.39.07
3.3.9.0.46.00
3.3.9.0.47.00
3.3.9.0.48.00
3.3.9.0.91.00
3.3.9.0.92.00
3.3.9.0.93.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.51.01
4.4.9.0.51.02
4.4.9.0.51.03
4.4.9.0.52.00
4.4.9.0.52.02
4.4.9.0.61.00
4.4.9.0.61.02
4.5.0.0.00.00
4.5.9.0.00.00
4.5.9.0.61.00
4.5.9.0.61.01
4.6.0.0.00.00
4.6.9.0.00.00
4.6.9.0.71.00
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DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAQC)ES DIRETAS

APOSENTADORIAS E REFORMAS
Aposentadorias

Pensdes

Contratacdo por Tempo Determinado
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretarios
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Obrigac6es Patronais

Obrigagoes Patronais - INSS

Obrigac6es Patronais - FGTS

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Indenizagdes Restituicdes Trabalhistas

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
APLICACOES DIRETAS

Juros sobre a Divida por Contrato

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL
Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Contribuices

TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS
Contribui¢des

TRANSFERENCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
Contribuices

Subvengdes Sociais

TRANSFERENCIAS INST.MULTIGOVERNAMENTAIS NACIONAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
Contribuices

APLICACOES DIRETAS

Diérias - Civil

MATERIAL DE CONSUMO

Material de Consumo

Medicamentos

Material Médico, Hosp. Odonto. e Laboratorial
Premiages Cultural, Art. Cientifica e Desportiva
Material de Distribuicao Gratuita

Passagens e Despesas com Locomogao
Servicos de Consultoria

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Conservagéo de Maquinas e Veiculos

Servicos de Telefonia e Internet

Servicos Médico, Hosp. Odonto. e Laboratorial
Servicos de Terceiros do PACS

Servigos de Terceiros do PSF
Auxilio-Alimentagao

Obrigagoes Tributarias e Contributivas

Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Sentencas Judiciais

Despesas de Exercicios Anteriores
Indenizagdes e Restituicdes

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALA(;@ES

Obras e Instalacdes de Dominio Publico

Obras e Instalacdes de Dominio Patrimonial
Obras e Instalacdes de Natureza Industrial
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Bens Moveis - Dominio Patrimonial
AQUISIGAO DE IMOVEIS

Aquisi¢do de Iméveis de Dominio Patrimonial
INVERSOES FINANCEIRAS

APLICACOES DIRETAS

AQUISIGAO DE IMOVEIS

Aquisicdo de Iméveis de Dominio Publico
AMORTIZAGAO DA DiVIDA

APLICAGOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Despesa Autorizada Despesa Empenhada Despesa no Bimestre Despesa no ExerccA-

17.858.000,00
9.152.000,00
9.152.000,00
30.000,00
30.000,00
7.000,00
25.000,00
6.671.000,00
5.816.000,00
109.000,00
62.000,00
404.000,00
280.000,00
2.182.000,00
160.000,00
1.630.000,00
392.000,00
202.000,00
35.000,00
60.000,00
60.000,00
60.000,00
8.646.000,00
111.000,00
37.000,00
34.000,00
40.000,00
40.000,00
40.000,00
507.000,00
136.000,00
371.000,00
120.000,00
120.000,00
120.000,00
7.868.000,00
208.000,00
1.357.000,00
1.247.000,00
60.000,00
50.000,00
17.000,00
64.000,00
3.000,00
201.000,00
1.753.000,00
3.799.000,00
3.480.000,00
30.000,00
15.000,00
270.000,00
2.000,00
2.000,00
0,00
180.000,00
153.000,00
100.000,00
10.000,00
23.000,00
3.914.000,00
3.404.000,00
3.404.000,00
2.515.000,00
693.000,00
1.797.000,00
25.000,00
809.000,00
809.000,00
80.000,00
80.000,00
40.000,00
40.000,00
40.000,00
40.000,00
470.000,00
470.000,00
470.000,00

2.010.711,74
840.051,90
840.051,90
0,00

0,00

0,00
3.381,97
542.471,11
423.366,11
8.050,00
5.100,00
80.745,00
25.210,00
281.726,55
39.821,63
197.349,92
44.555,00
9.596,11
2.876,16
0,00

0,00

0,00
1.170.659,84
14.335,60
4.477,60
0,00
9.858,00
2.000,00
2.000,00
25.032,00
5.432,00
19.600,00
0,00

0,00

0,00
1.129.292,24
13.203,54
176.279,00
160.604,57
15.674,43
0,00
1.000,00
18.147,74
0,00
12.500,00
328.712,72
494.071,76
476.746,76
425,00
0,00
16.900,00
0,00

0,00
1.200,00
35.085,00
25.101,21
0,00

0,00
23.991,27
751.313,10
751.313,10
751.313,10
527.755,10
38.274,27
489.480,83
0,00
223.558,00
223.558,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.706.020,35
1.777.725,54
1.777.725,54
6.390,24
6.390,24
1.535,37
3.381,97
1.629.621,49
1.484.259,21
14.490,00
9.180,00
80.745,00
40.947,28
123.835,41
39.821,63
3.000,00
81.013,78
11.716,64
1.244,42
0,00

0,00

0,00
1.928.294,81
17.567,03
6.327,27
413,76
10.826,00
29.050,00
29.050,00
105.562,00
6.162,00
99.400,00
0,00

0,00

0,00
1.776.115,78
23.067,74
185.643,27
165.626,86
20.016,41
0,00
1.000,00
15.435,41
0,00
18.750,00
583.859,49
805.670,34
798.883,46
508,00
3.285,00
2.993,88
0,00

0,00
1.200,00
33.179,29
49.197,87
1.020,00
0,00
58.092,37
164.486,74
99.954,32
99.954,32
63.936,32
7.790,50
56.145,82
0,00
36.018,00
36.018,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
64.532,42
64.532,42
64.532,42

cio
18.853.399,44
9.493.347,55
9.493.347,55
27.691,04
27.691,04
6.653,27
21.585,02
7.539.883,36
6.797.409,26
84.260,00
57.934,22
372.081,67
228.198,21
1.753.032,07
132.034,52
1.158.620,20
462.377,35
126.341,10
18.161,69
0,00
0,00
0,00
9.360.051,89
78.993,37
34.274,72
3.236,87
41.481,78
112.316,00
112.316,00
413.062,72
143.662,72
269.400,00
748,12
748,12
748,12
8.754.931,68
132.961,87
1.095.601,78
1.021.010,68
74.591,10
0,00
3.000,00
52.045,13
0,00
59.743,00
2.784.378,40
4.155.626,92
3.896.782,07
14.150,86
9.672,50
235.021,49
0,00
0,00
3.400,00
167.373,03
202.236,61
5.659,13
22.928,81
69.977,00
818.533,79
577.104,68
577.104,68
451.855,11
174.741,72
277.113,39
0,00
125.249,57
125.249,57
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
241.429,11
241.429,11
241.429,11
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4.6.9.0.71.01
4.6.9.0.71.05
9.0.0.0.00.00
9.9.0.0.00.00
9.9.9.0.00.00
9.9.9.9.00.00
9.9.9.9.99.00
9.9.9.9.99.99
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DescriA8A£o da Despesa

Parcelamento de Divida - INSS
Parcelamento de Outras Dividas
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
Reserva de Contingéncia

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada Despesa Empenhada Despesa no Bimestre Despesa no ExerccA-

250.000,00
220.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
21.792.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.762.024,84

38.156,15
26.376,27
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
19.671.933,23

cio

136.748,39
104.680,72

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

19.671.933,23
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